

# INFORMATION(リコール情報) 2024.01.27-2024.02.16

消費者庁リコール情報サイト <https://www.recall.caa.go.jp/>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2024/1/29	2023/12/12	いかナゲット	株式会社合食	回収の理由：  成形に使用している金型に破損があり、金属片が混入している可能性があり、喫食時に口内を怪我する恐れがあるため		硬質異物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031872&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031872&amp;screenkbn=01</a>
2024/1/29	2024/1/24	ヤイマパイウォーター、コーラルパイウォーター	有限会社やいま企画	回収の理由：  ペットボトル内底部分に鉄分の付着		異物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031871&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031871&amp;screenkbn=01</a>
2024/1/31	2024/1/25	ウイスキー（発泡性）常陸野ハイボール	木内酒造	回収の理由：  食品衛生法違反  アルミ片の混入  充填時において缶本体が破損し、破片が混入してしまった。誤飲により、口を切る、消化器官のけがを引き起こす可能性があります。		硬質異物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031878&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031878&amp;screenkbn=01</a>
2024/1/31	2024/1/30	タケヤみそ「塩ひかえめ」	株式会社竹屋	回収の理由：  食品衛生法違反  異物（金属）混入の恐れがあるため。  お客様より異物があったとお申し出があり、調査したところ当商品の製造ラインに存在していた部品が欠落しており、この部品の一部であると判明しました。破片が混入している可能性があるため、自主回収をします。		硬質異物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031877&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031877&amp;screenkbn=01</a>
2024/1/31	2024/1/26	韓国風キムチ	小松食品	回収の理由：  保存料（ソルビン酸）の使用基準1.0g/kg以下のところ、検査結果1.2g/kgを検出したため。		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031876&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031876&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2024.01.27-2024.02.16

消費者庁リコール情報サイト <https://www.recall.caa.go.jp/>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2024/2/1	2024/1/29	牛肉	株式会社ミヤチク	回収の理由：  食品衛生法違反  自主検査において、牛肉から残留基準値（0.01ppm）を超える抗寄生虫剤イベルメクチン0.034ppmが検出された。  自主検査の結果から通常の食生活において、人の健康に影響を及ぼす可能性は極めて低いと考えられる。		残留物質	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031887&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031887&amp;screenkbn=01</a>
2024/2/2	2024/1/31	①らん月（小） 450g ②らん月（大） 750g ③栗羊羹 450g	有限会社みなとや 商店	回収の理由：  食品衛生法違反  製造工程における添加物の使用基準違反の為  安全性に重要な影響を及ぼすことはないと判断しており、現在までに健康被害のお申し出はございませんが、万全を期すため自主回収致します。		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031893&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031893&amp;screenkbn=01</a>
2024/2/2	2024/1/17	本醸造 金鶴 しぼりたて生 純米 風和 しぼりたて生	有限会社加藤酒造 店	回収の理由：  キャップ裏にカビが付着		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031891&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031891&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2024.01.27-2024.02.16

消費者庁リコール情報サイト <https://www.recall.caa.go.jp/>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2024/2/2	2024/1/31	テリーズ チョコレート オレンジ 157g	イオン商品調達株式会社	回収の理由：  食品表示法違反  「テリーズ チョコレートオレンジ 157g」の商品において、誤って日本語の一括表示ラベルを逆に貼って、賞味期限が隠れてしまった商品を販売していることが判明致しましたので下記の通り報告します。  現在（2024年2月1日時点）まで、健康被害の報告はございません。  つきましては、テリーズ チョコレートオレンジ 157gの商品について自主回収を実施することとし、在庫商品については、修正した一括表示ラベルを重ね貼りした後、販売を継続いたします。  2024年2月1日時点、健康被害について申し出はありませんが本来の賞味期限が記載されていないため、賞味期限を過ぎて食された場合に健康被害を及ぼす可能性があります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031889&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031889&amp;screenkbn=01</a>
2024/2/5	2024/2/3	まぐろたたき巻	京阪百貨店	回収の理由：  食品表示法違反  消費期限の表示間違い（正：消費期限2024年2月3日、誤：賞味期限2024年2月13日）		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031896&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031896&amp;screenkbn=01</a>
2024/2/5	2024/2/2	冷凍アスパラガス（ホール）	株式会社神戸物産	回収の理由：  食品衛生法違反  一部商品において基準値を超える残留農薬（①イソプロカルブ、②プロフェノホス、③フェンプロパトリン）が検出されたため。  ①検出値0.04ppm（基準値0.01ppm）  ②検出値0.03ppm（基準値0.01ppm）  ③検出値0.07ppm（基準値0.01ppm）		残留物質	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031894&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031894&amp;screenkbn=01</a>
2024/2/6	2024/1/26	こくうまキムチ	東海漬物	回収の理由：  製品に異物（クビキリギス）が混入したものがあつた。		異物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031902&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031902&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2024.01.27-2024.02.16

消費者庁リコール情報サイト <https://www.recall.caa.go.jp/>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2024/2/6	2024/2/2	Yokan au chocolat 春ver Yokan au chocolat & Yokan au fromage 春ver	かねご製餡株式会 社	回収の理由：  食品表示法違反  外装（クリアケース）に記載された賞味期限表示の誤り  本来の賞味期限が「2024.5.9」のところ、「2025.5.9」と1年長く記載されているため。  * 個包装に記載されている賞味期限は正しい賞味期限が印字されています。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031899&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031899&amp;screenkbn=01</a>
2024/2/6	2024/2/2	本格派田舎造りあま酒	有限会社鳴門屋	回収の理由：  食品表示法違反  あま酒の賞味期限を誤って表示した。  ①500mL☒：24.03.07 誤：24.04.07  ②1000mL☒：24.03.08 誤：24.04.08  賞味期限を過ぎた商品を喫食した場合、健康上の被害が生じるおそれがあります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031898&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031898&amp;screenkbn=01</a>
2024/2/6	2024/2/5	ホワイトチョコランチ ミルクロッシュ 苺ロッシュ	パティスリー ル プランタン	回収の理由：  食品表示法違反  アレルギー表示の欠落  ①ホワイトチョコランチ、②ミルクロッシュ、③苺ロッシュ  三点において、「小麦粉」の表示漏れがあったため。  アレルギーの方が誤って喫食した場合、アレルギー症状を発症する可能性があります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031897&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031897&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2024.01.27-2024.02.16

消費者庁リコール情報サイト <https://www.recall.caa.go.jp/>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2024/2/7	2024/2/2	しらす干し	(株)ラルズ	<p>回収の理由：</p> <p>フグの稚魚が混入した可能性あり。</p> <p>フグの稚魚の可能性のあるしらす干しの販売をしているとお客様から申し出があったため当該商品を回収。その後、同一ロットを販売しているラルズ食品72店舗の商品を回収した。</p>		異物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031905&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031905&amp;screenkbn=01</a>
2024/2/7	2024/1/20	ぼんぼこ餃子	株式会社初駒	<p>回収の理由：</p> <p>食品の成分規格基準にあわないおそれのある食品を製造販売していた為</p> <p>焼き方をご参照いただき必ず加熱してお召し上がりください。</p> <p>掛け紙裏面表示左上に冷凍食品と記しておりますが、指導によりそうざい半製品と記すべきと判明いたしました。お客様に誤認を招く表記となりましたこととお詫びいたします。</p> <p>表示のフォントも規定より小さい為修正いたします。</p>		規格違反	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031904&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031904&amp;screenkbn=01</a>
2024/2/8	2024/2/3	紅茶&ベリースコーン	Tregion株式会社	<p>回収の理由：</p> <p>食品表示法違反</p> <p>保存方法に誤りがあった。</p> <p>(誤) 保存方法：直射日光、高温多湿を避け、お早めにお召し上がりください。</p> <p>(正) 保存方法：冷凍</p>		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031911&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031911&amp;screenkbn=01</a>
2024/2/8	2024/2/7	燻製ミックスナッツ 燻製芋けんぴ 燻製バナナチップ	燻製専門店極燻	<p>回収の理由：</p> <p>食品表示法違反</p> <p>商品名、原材料名、内容量、保存方法、特定原材料、販売者、アレルギーの表示の欠如</p> <p>※一部の商品には食品表示がされており、表示がされている商品は回収の対象ではありません。</p>		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031910&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031910&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2024.01.27-2024.02.16

消費者庁リコール情報サイト <https://www.recall.caa.go.jp/>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご確認ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2024/2/8	2024/2/2	生鮮おくら	MUKHI TRADING 合同会社	回収の理由：  食品衛生法違反  食品衛生法第13条第3講違反（クロルピリホスが基準値を超過）  検出値：0.07ppm（基準値：0.01ppm）		残留物質	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031909&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031909&amp;screenkbn=01</a>
2024/2/8	2024/2/7	昔ながらのシウマイ 15 個入り 昔ながらのシウマイ 30 個入り ポケットシウマイ 昔ながらのシウマイ 15 個入り（羽田） 昔ながらのシウマイ 30 個入り（羽田）	株式会社崎陽軒	回収の理由：  当該製品より、円筒形のシリコン製と予想される異物が発見されたため。  食用でないものを喫食した場合、体調不良をおこす可能性がございます。		異物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031907&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031907&amp;screenkbn=01</a>
2024/2/9	2024/2/7	生チョコタルト	気ままsweets甘音	回収の理由：  食品表示法違反  アレルギー表示「小麦粉」の欠落  2024年2月8日時点で健康被害の報告はないが、アレルギー体質の方が誤って喫食した場合、アレルギー症状を発生する可能性があります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031920&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031920&amp;screenkbn=01</a>
2024/2/9	2024/2/8	のしもち 1K	有限会社足立製菓	回収の理由：  食品表示法違反  消費期限の誤記載（2024.02.09と表示すべきところを2024.05.09と記載）  現時点で健康被害は発生していませんが、実際の消費期限が過ぎてしまうと健康被害が発生する可能性があります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031919&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031919&amp;screenkbn=01</a>



# INFORMATION(リコール情報) 2024.01.27-2024.02.16

消費者庁リコール情報サイト <https://www.recall.caa.go.jp/>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2024/2/13	2024/2/13	栗甘露煮（中瓶）	株式会社富澤商店	回収の理由：  食品表示法違反  賞味期限が2025年12月12日と表示すべきところ、2025年12日12日と表示してしまった。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031926&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031926&amp;screenkbn=01</a>
2024/2/13	2024/2/11	こまつ菜	農産物直売施設めぐりあ	回収の理由：  食品衛生法違反  食品衛生法で規定する残留農薬基準値を超える農薬成分が検出  結果判定日：令和6年2月11日  検出成分：ダイアジノン  検出値：0.10ppm（基準値0.06ppm）  食品安全委員会が設定したダイアジノンの一日摂取許容量（ADI）が0.001mg/kg体重/日であることから、体重50kgの人が今回の検出量と同等の小松菜を毎日500g食べ続けたとしても健康に影響のない数値です。		残留物質	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031925&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031925&amp;screenkbn=01</a>
2024/2/13	2024/2/9	湯布院豆腐アイス バニラ	株式会社三洋産業	違反事項：  食品衛生法第13条第2項 大腸菌群陽性（成分規格：陰性）		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031923&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031923&amp;screenkbn=01</a>
2024/2/13	2024/2/12	辛子めんたいこ切子	ハローズ	回収の理由：  食品表示法違反  アレルギーを含む商品において、アレルギー表示（小麦・えび）がない状態で販売を行った。  健康被害の発生状況：  アレルギー症状1件（令和6年2月12日時点）  アレルギー患者が喫食した場合、アレルギー症状が生じる恐れがある。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031922&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031922&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2024.01.27-2024.02.16

消費者庁リコール情報サイト <https://www.recall.caa.go.jp/>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2024/2/14	2024/2/13	若松の赭 (トマト酒)	KYOHO JAPAN株式会社	回収の理由：  食品衛生法違反  亜硫酸添加量超過 (二酸化硫黄0.10g/kg)		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031931&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031931&amp;screenkbn=01</a>
2024/2/14	2024/2/13	はるまきの皮 (生)	井辻食産株式会社	回収の理由：  食品表示法違反  賞味期限表示の欠落		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031930&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031930&amp;screenkbn=01</a>
2024/2/15	2024/2/11	Luna (6個入)、fammy selection box (12個入)	株式会社松屋	回収の理由：  食品表示法違反  特定原材料である落花生表示が欠落してしまった。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031937&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031937&amp;screenkbn=01</a>
2024/2/15	2024/1/13	ぜんまい缶詰、 わらび缶詰 うどん缶詰、 ふき缶詰	会津産業株式会社	回収の理由：  食品表示法第5条違反  容器包装詰低酸性食品であるに関わらず「120°C・4分間または同等」の殺菌条件で殺菌を行っていないため、要冷蔵 (10°C以下) として表示しなければならないところ、常温保存として販売しているため		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031935&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031935&amp;screenkbn=01</a>
2024/2/15	2024/2/13	杵つきもち入巾着	伏見蒲鉾株式会社	回収の理由：  賞味期限内に変色を起こす商品があるため		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031934&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031934&amp;screenkbn=01</a>
2024/2/15	2024/1/29	イヌビワジャム ピンクグァバヨーグルト ソース	八丈島薬草研究会	回収の理由：  カビによる汚染が疑われるため		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031932&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031932&amp;screenkbn=01</a>



# INFORMATION(リコール情報) 2024.01.27-2024.02.16

消費者庁リコール情報サイト <https://www.recall.caa.go.jp/>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2024/2/16	2024/2/14	によきによきふりかけ かつお	はぎの食品株式会社	回収の理由：  食品表示法違反  アレルギー表示「卵」「乳成分」の欠落  「のりたまご」のふりかけに「かつお」のふりかけに使用するラベルを貼付している。  のりたまごふりかけには表示義務であるアレルギー物質である「卵」「乳成分」を使用している。  かつおふりかけには「卵」「乳成分」を使用していない為、アレルギー体質の方が喫食した場合、アレルギー症状を発生する可能性があります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031946&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031946&amp;screenkbn=01</a>
2024/2/16	2024/2/15	W海老の季節の味覚天井 (竹の子)	イオンリテール株式会社	回収の理由：  食品表示法違反  2024年2月15日に弊社が運営している店舗において製造した「W海老の季節の味覚天井(竹の子)」で、ラベルの表示にて原材料、添加物、栄養成分表示およびアレルギーの記載違いが発生しました。つきましては、当該商品の自主回収を実施することとしましたので、報告します。なお、現在まで健康被害の報告はありません。  2024年2月15日現在、健康被害について申し出はありませんがアレルギー「卵・えび・いか」表示欠落のため、アナフィラキシー等の健康被害の可能性があります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031945&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031945&amp;screenkbn=01</a>
2024/2/16	2024/2/15	セブンプレミアム まろやかな酸味のいかく んせい	株式会社なとり	回収の理由：  一部の商品に保存料の添加量不足が判明し、カビ発生の可能性がございます。現在までのところ健康被害のお申し出はございませんが、万全を期すために自主回収させていただきます。  カビで変質した商品を喫食した場合、健康被害の可能性があります。		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031943&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031943&amp;screenkbn=01</a>
2024/2/16	2024/2/13	ちょこはす まっ茶、 ちょこはす ほうじ茶	山本山 ふじエ茶房	回収の理由：  食品表示法違反  賞味期限の誤表記 (正) 2024年2月27日 (誤) 2024年3月28日		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031942&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031942&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2024.01.27-2024.02.16

消費者庁リコール情報サイト <https://www.recall.caa.go.jp/>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2024/2/16	2024/2/14	かつお竜田揚げ	イトーヨーカドー ネットスーパー	回収の理由：  食品表示法違反  保存方法表示の欠落  欠落の内容：-18℃以下で保存してください。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031941&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031941&amp;screenkbn=01</a>
2024/2/16	2024/2/14	クランチチョコ、クランチチョコ ホワイト	株式会社ちよこれーと工房	回収の理由： 食品表示法違反 品質表示シール欠落 ①クランチチョコ 欠落情報： 保存方法：20℃以下（冷暗所保管） 内容量：1缶 原材料名：チョコレート（国内製造）、グラノーラ、ドライフルーツ（イチゴ、ぶどう、パイヤ）、 ピスタチオ、アーモンド、マカダミアナッツ、カシューナッツ、ココナッツ、全粉乳/レシチン、 香料、（原材料の一部に小麦・卵・乳成分含む） 栄養成分表示：エネルギー465、たんぱく質4.8、脂質16.3、炭水化物74.8、食塩相当量0.2 製造所：株式会社ちよこれーと工房 千葉県鎌ヶ谷市東初富4-3-20 大成ビル1F 問い合わせ先：047-444-7766 ②クランチチョコ ホワイト 欠落情報： 保存方法：20℃以下（冷暗所保管） 内容量：1缶 原材料名：チョコレート（国内製造）、グラノーラ、全粉乳、ドライフルーツ（イチゴ、ぶどう、 パイヤ）、ピスタチオ、アーモンド、マカダミアナッツ、カシューナッツ、ココナッツ/レシチン、 香料、（原材料の一部に小麦・卵・乳成分含む） 栄養成分表示：エネルギー489、たんぱく質5.1、脂質17.5、炭水化物74.8、食塩相当量0.2 製造所：株式会社ちよこれーと工房 千葉県鎌ヶ谷市東初富4-3-20 大成ビル1F 問い合わせ先：047-444-7766		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031940&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031940&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2024.01.27-2024.02.16

消費者庁リコール情報サイト <https://www.recall.caa.go.jp/>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2024/2/16	2024/2/13	国産辛子たかな 極	関門食品株式会社	回収の理由：  食品表示法違反  原材料表示の不備。  製造中の手違いにより原材料表示通りに添加されていない事が判明致しました。（醸造酢及びソルビトールの使用をしていない事が判明。）		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031939&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031939&amp;screenkbn=01</a>
2024/2/16	2024/2/13	ガリにしん	ローソン	回収の理由：  食品表示法違反  温度帯変更後の賞味期限の入力ミス  正しい賞味期限2024年2月26日とするところを間違って2024年3月2日と表記して出荷してしまった。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031938&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000031938&amp;screenkbn=01</a>